podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, limitada sua duração a 60 (sessenta)
meses, em conformidade com o inciso II do art. 57 da Lei 8.666 de 21/06/1993 e suas
alterações, mediante assinatura do Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR

O valor do contrato será de R$ 261.924,00 (duzentos e sessenta e um mil,

novecentos e vinte e quatro reais), durante a vigência deste Contrato, conforme tabela abaixo:

Item Descrição Valor
Unitário Quantidade Valor total

1 Unidade de Serviço Técnico -
UST R$ 7,30 35.880 R$ 261.924,00

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado conforme o subitem 18 do Termo de Referência,

[...]

preços até a data da prorrogação contratual subsequente.

Parágrafo segundo. Caso a contratada não solicite o reajuste no prazo

estipulado no Parágrafo anterior, ocorrerá a preclusão do direito.

CLÁUSULA DEZ - DA GARANTIA

A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 13.096,20 (treze mil,
noventa e seis reais e vinte centavos), no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data de
recebimento do contrato devidamente assinado pelas partes, correspondente ao percentual de
5% (cinco por cento) do valor anual/global do Contrato, sob a forma de uma das modalidades